Minaria, Mine, Erzgrube; auch minarium.

Minarius, 1) von minare, führen, dem die Leitung der Pferde anvertraut ist, Brussel de Usu feud. II. 159. — 2) Mineur, der Laufz. übn macht,

3) Minare n. 3. — 3) Minarius, minerius, qui gregibus quorumlibet animalium minandis seu duen- dis praeest, ductor, Hist. Occit. III. 171. — Hahnci, dessen Frau Chebruch treibt, auch Cous (D. aus e. Urf. v. 1333). Vgl. Minnarius, Nima und Ni- muarius. — 5) S. v. w. Minagiator.

Minata, so viel Acker, als zur Aussaat einer mina Getraide erforderlich ist, Urf. von 1154 in den Hist. Eccl. Meldens. II. 43: „Terram etiam seminis trium minarum.“ Urf. v. 1205: „Si contigerit praedictas 12 minatas saepe dicti nemoris ad terram arabilem redire, decimam in iisdem 12 minatis monachi percipient.“ Tabular. S. Vincent. Cenoman.: „Johannes de Cruce dedit S. Vincentio quatuor sextariatas de terra et unam minatam pro sua anima ejus uxoris.“ Tabular. Montis S. Eligii Atrebat.: „Concessit unam minatam terrae ad opus cimiterii et templi construendi, unam minatam terrae in villa de Maingoval pro manso presbiteri faciendo.“

Minator, Mineur, Minirer (D. aus franz. Urf. v. 1220 in d. Hist. Dalph. I. 93 und v. 1338, das. II. 583). Vgl. Minare n. 3. — 2) Vielleicht für minator, in S. Eligii Noviomag. Episc. Homil. 14: „Qui erat scurra, id est, minator: turpia sectans, et immunda loquens, corrigat scipsum, et desinat esse quod fuit: discat bonum loqui, qui potius vana et turpia loquendo, tam se, quam auditores suos macu- labat.“ Vielleicht auch s. v. w. Minax oder aretologus, der dasjenige, was er zur Schau stellt, laut schreiend anpreist, und von Salmas. ad Vopisc. c. 42 zu den scuris gezählt wird. — 3) Führer, Urf. v. 1103: „asimum unum cum minatore ejus.“

Minatorius, drohend, Stat. crim. Saona c. 29. p. 57: „verba minatoria contra aliquem proferre.“

Mineata terræ, für Minata.

Mineancia, die dem Herrn zustehende Abgabe von den Bergwerken, Marten. Ampl. Coll. I. 515: „Donamus etiam ad loco et eisdem monachis — mercatum totum, simul et teloneum, et mineanciam to- tam, et justitiam totam ab integro sine aliquo refine- mento, vel alicuius hominis vel mulieris.“

Minellus, 1) ein Getraidemaß, das Duminu- tiv von mina. — 2) S. v. w. Minagium, die dem Herrn vom Maß und Gewicht zustehende Abgabe (D.), vgl. auch Mineria n. 3.

Minera, 1) Grube, Erzgrube, Bergwerk; auch Erzader; mineralia, Erze, Jo. de Jau.: mineralia, id est, corpora in venis terrae generata, ut plumbum, vel aliud metallum. Jo. de Garlandia in Synonym. chymic. (D.): „Minera, id est, vena.“ Ejusd. Lib. de Mineralib. c. 5 (D.): „Ratio in vivo argento: scias quod ipsum est frigidum et humidum, et Deus ex eo creavit omnes mineras.“ Murator. VI. 623: „Minera, aquae et similia quae in locis civium inveniuntur, sunt civium ipsorum, praeter eas quae in praesidiis regiis concessis ipsis civibus reperientur.“ Vincent. Belvac. 31. 143 (D.): „In terra Iconii in- venta fuit azuris minera.“ Auch Annal. Colmar. an. 1292. 1293; Monast. Angl. I. 718. — In derselben Bedeutung minrale, Erzgrube, Concil. Hisp. IV. 244; minerum, Monast. Angl. III. 92. — 2) Mine, Laufgraben, bei Belagerungen.